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STINA FALLSTRÖM - Del 2 Livet som frälsningsofficer                       
 

När kalendern visade att det var år 1950 hade Stina nåtts av kallelsen från 
Gud att bli officer i Frälsningsarmén. Ingvar tackade Gud för bönesvar. 
Kärleken till Gud hade fört dem samman, nu var det snart dags för 
giftermål.  
1953 utexamineras Stina och får sina första order till Rättvik som assistent 
till kapten Anna Lisa Nilsson. Bland de upplevelser Stina gjorde fanns en sak 
som Ingvar rös när han fick höra det. Stina berättar om den vinterdag hon 
cyklade runt i byarna utanför Rättvik och sålde Stridsrop. Hon hade 
vintermössa med påsytt band: Frälsningsarmén. Med sitt glada sinne hade 
hon inte svårt att få sålt tidningarna, men när hon hade några kvar frös hon 

rejält. I några hus varnade de henne för att besöka det ensamma huset uppe på sluttningen. Där bor 
en folkilsken gammal kvinna, gå inte dit, sa man. Men Stina ville inte gå förbi något hus så hon gick 
fram till dörren och knackade på. Ut rusade en kvinna med en yxa lyft för att hugga till. Stina 
bleknade, men när kvinnan fick se vad det stod på mössbandet sänkte hon yxan och mumlade 
”Frälsningsarmén, kom in.” För ett ögonblick tvekade Stina, skulle hon gå in? Men med en bön i sitt 
inre steg hon in. Kvinnan envisades med att få bjuda på kaffe och med tveksamhet sa Stina tack till 
det. Hon var ju frusen så det behövdes något varmt att dricka. Den gamla kvinnan började berätta för 
Stina om sitt liv. Det hade varit ett hårt liv. Många hade lurat den gamla, så hon tålde inte människor. 
Men Frälsningsarmén hade hon ett gott förhållande till. Stina fick inte reda på varför, men hon 
tackade Gud för att det hade räddat henne från att bli huggen i huvudet. Innan Stina gick vidare 
frågade hon den gamla om hon fick be en bön för henne. Det fick hon gärna, så Stina bad för att den 
gamla skulle få frid i sitt inre. Men några gånger under bönen öppnade hon sina ögon så hon såg att 
yxan stod kvar där vid dörren. När hon gick ut sa den gamla kvinnan: ”Du är välkommen tillbaka, men 
ha Frälsningsmössan på dig då också”. 
Tänk om hon inte haft det bandet på mössan, sa Ingvar när Stina berättat.   
 
Ingvar hade varit undrande om Stina skulle placeras långt ifrån Orsa där han var kårledare. Men både 
Stina och han kände glädje över att de nu hade möjlighet att träffas för att göra upp bröllopsplaner. 
Planerna blev att bröllopet skulle ske på Pingstafton 1954 i Rättvik. Astrid Olofsson gick med på det, 
och sände ut inbjudan till släktingar på båda sidorna och många vänner. Tanken var att högtiden 
skulle hållas på Frälsningsarmén, men den gamla lokalen låg vid ån och nästan i ån, så den lutade 
betänkligt och såg heller inte så trevlig ut. Den revs ganska snart och en ny lokal byggdes. 

Församlingshemmet hyrdes, fältsekreteraren överste Emanuel Assarsson 
hade erbjudit sig som vigselförrättare och sångare och musikanter skulle 
förhöja stämningen. Nästan alla som bodde i Dalarna hade tagit på sig 
daladräkter i alla dess olika färger och mönster. Blandat med 
frälsningsarméuniformerna och alla blommor blev det en vacker 
upplevelse. Frälsningsofficerarna hade då inte vigselrätt så ”de unga tu” 
måste på eftermiddagen ge sig iväg med bröllopsvittnena till 
pastorsexpeditionen för att bli ”lagligt vigda”. Men på kvällen, med Stina 
och Ingvar i full uniform, vigdes de båda enligt Frälsningsarméns ritual av 
överste Assarsson. På Pingstdagen förde Ingvar sin fru till Orsa. Där stod en 
liten skara soldater och välkomnade fru Fallström. Ingvar hade ju redan 
varit ett år i Orsa.  
 

Stina visade att hon var ”krigarkvinna” i kriget mot Satan. Hennes lätthet att samtala med människor 
gjorde att hon fick föra många fram till Jesus. Hon hade också en fin sångröst och sjöng ofta solo. 
Tillsammans med Ingvar sjöng hon duett, och då spelade Ingvar dragspel och Stina gitarr. Båda tyckte 
att det kändes bra att sjunga tillsammans så de fortsatte med det under alla år ända tills Stina blev 
sjuk 1988. 
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Folket i Orsa fick snart veta att Stina väntade barn. Bostaden i Frälsningsarméns hus hade inga 
”bekvämligheter” utan man fick använda utedasset. Tvätta sig fick man göra under kökskranen. En 
medlem i Hemförbundet lovade att Stina och Ingvar fick komma till hennes hem och använda 
badrummet så ofta de ville. ”Underbart”, sa Stina. Men hon tyckte inte det var besvärligt att springa 
över gården till dasset även om det var mitt i natten.                                                                                                                                             
När mars månad 1955 var inne så var hennes mage mycket stor. Söndagen den 27 mars hölls två 
möten som vanligt på söndagarna. Helgelsemöte på förmiddagen och Frälsningsmöte på kvällen. 
Stina var med och medverkade trots att hon kände att tiden att föda var inne. I kvällens möte kände 
hon födsloverkar, men när en ung flicka kom till botbänken för att be så böjde Stina sig, med mycket 
besvär, vid hennes sida för att be med henne. Måndag morgon såg Ingvar till så det fanns ved vid 
kaminen så Hemförbundet kunde få värme till sitt möte. Så bar det iväg till BB-avdelningen på Mora 
lasarett. Då var det inte alls vanligt att papporna var med vid födseln, men Stina och Ingvar frågade 
om Ingvar kunde få vara med. Båda var glada över att få tillstånd till det. Kanske var Ingvar mer 
nervös än Stina, men födseln gick bra. Snart höll Ingvar en välskapt flicka i sina armar. Barnmorskan 
sa: ”Nu lämnar jag er tre ensamma en stund”. Ingvar tog barnet till Stinas säng och där böjde han knä 
och tackade Gud för gåvan som de fått. När nästa söndag kom var Stina hemma i Orsa igen och 
medverkade i mötena. När någon förundrad sa: ”Men har inte du fått barn?” svarade Stina: ”Jo, men 
det var ju för en vecka sedan”.  
 
I den lilla parken vid stationshuset höll kåren 
friluftsmöten. Antalet medverkande frälsningssoldater 
var inte stort. Stina och Ingvar med sina instrument, 
någon som höll fanan och någon som tog upp kollekt och 
ibland någon mer av soldaterna. Nu stod också en 
barnvagn bredvid gruppen. Stina ville ju vara med även 
om hon hade en tremånaders flicka att sköta om. 
Utpostmöten hölls också. Med buss reste Stina och 
Ingvar till byarna. De hade fått överta en ”bärkasse” där 
lilla Ragnhild, ”Kicki”, låg. De reste på förmiddagen till 
byn för att sälja Stridsropet och inbjuda människorna till 
mötet på kvällen. Stina letade reda på en plats där barnet 
kunde vara under dagen, och dit hon kunde gå för att ge henne mat. Snälla och hjälpsamma 
människor hittade hon alltid trots att de aldrig mött henne tidigare.  Utpostmötena var mycket 
välbesökta och välsignade. 
Vid busshållplatsen i Orsa stod Stina med sin man och barn, gitarr och dragspel samt annat som 
behövdes för en dag i Skattungbyn. Dagen var gråmulen, duggregn kom och vittnade om att 
sommaren skulle växla till höst. Kanske frestades de som stod där att tänka på köksspisens värme i 
deras hem. Men då fick de se den kände författaren, kyrkoherden Axel Hambreus komma cyklande. 
Han saluterade med hög röst: ”Halleluja, Guds segrande här!” Vilken uppmuntran det blev för dem. 
Hambreus var en sann Armévän. I sitt författarskap kan man bl.a. läsa om pastor Ahle (hans alter 
ego), som hjälper Armén med att köra ved till kåren på natten. Det är en sann berättelse. Mycket 
roligt berättar han om en mötesresa vintertid tillsammans med de två kvinnliga kårledarna till 
Noppikoski i en gammal skranglig bil. 
    
Grängesberg blev nästa arbetsområde för Stina och Ingvar. I den stora gruvan jobbade nog de flesta 
innevånarna. Skattmästare Folke Bäck tog med sig de nya officerarna ner i gruvan så de skulle få se 
hur en gruvarbetares vardag var. Det var en intressant lärdom. Vintertid går man ned i gruvan innan 
solen går upp och solen har gått ner när man kommer upp. Arbetet är hårt och krävande så man 
kanske använder söndagen för vila i stället för att gå på gudstjänst, säger Stina. Men det var inte svårt 
att samla folk till Armén. En strängmusikkår fanns på kåren och de medverkade flitigt i mötena.  
Ägaren av Grängesbergs Bryggeri var bland dem som köpte Stridsropet varje vecka. Stina och Ingvar 
turades om att gå dit. Ägaren hette Spendrup, och han bytte snart bryggeriets namn till Spendrups. 
Han blev en ännu större vän till Armén. Stina och han kom väldigt bra överens. Så här i efterskott 
minns Ingvar att de två pojkarna Spendrup gick i Arméns söndagsskola. Alldeles säkert minns han hur 
Stina kom hem en dag och berättade att Ingvar inte behövde ordna för flyttsakerna när de skulle 
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flytta till Vansbro. Spendrup ville ställa en lastbil med chaufför till förfogande gratis. Man kan förstå 
vad Stina hade pratat om när hon besökte sin stridsropskund. 
 
En annan vän, Klas Lundberg från Fredriksberg, körde Stina och barnen (en pojke hade fötts i 
Grängesberg) till Vansbro, medan Ingvar följde med lastbilen. Enkelt och billigt kom de fram till en ny 
plats. Klas Lundberg var den siste frälsningssoldaten i Fredriksbergs kår. Men han hade inte slutat 
med att ha möten. Särskilt tyckte han om utpostmöten. Många gånger var han med på utposterna 
som Grängesberg hade. Han var också med på flera utposter som Vansbro kår hade. Dessutom var 
Stina och Ingvar med honom på Fredriksbergs kårs utposter. Klas spelade cittra och sjöng solo med 
cittraspel till. Stina och Ingvar hade fått en vän som ställde upp när det behövdes. Hans bil var i Guds 
tjänst, sa han.  
     
I Vansbro kår fanns en liten hornmusikkår under ledning av Hilding Finné, och han inbjöd Ingvar 
att vara med och spela. Bland musikanterna fanns Teodor Nilsson och hans bror Karl. Stina 
berömde musikkåren för deras trohet att spela för Herren. Teodor och Anna Nilsson hade två 
pojkar, Sven och Nils. Båda var till välsignelse för Gud och Frälsningsarmén. Sven blev officer 1940 
och avancerade till att bli ledare för FA i Sverige som Kommendör. Nils stannade ”på hemmaplan” 
och använde sin förmåga som PR-man och scoutledare, också på riksnivå.  
 
Stina och Ingvar kände varm gemenskap med 
familjen Nilsson. De kom att arbeta tillsammans 
med Sven under flera år, och vänskapen med 
Sven och hans fru Lisbet, höll i sig hela livet (fotot: 
Kommendörerna Lisbet och Sven Nilsson omgivna 
av majorerna Stina och Ingvar Fallström). 
 
Att resa på semester var både problem och glädje. Ont om pengar var det gott om. Det gick inte att 
spara på lönen. Men Stina hade en Farbror i Hällefors och hon visste att han hade en sommarstuga 
där i trakten. Skulle de få resa dit en vecka? Jo, de fick vara där i två veckor! Cyklarna lastades. Stina 
hade kläder och annat som behövdes på pakethållaren, Ingvar hade också en väska men också Kicki i 
en ryggsäck på ryggen. Stina väntade barn i månadsskiftet juli-augusti så hon tog det lite försiktigt 
med cyklandet. Men väl framme jublade hon över möjlighet att ro ut på sjön och fiska. 
Hon älskade att sitta med metspö i ekan. En kväll gav hon sig iväg ensam. Ingvar var kvar i stugan som 
barnvakt. Han nattade Kicki och satte sig att läsa en bok. Ibland tittade han ner mot bryggan för att se 
om Stina kom roende hem. Snart började han bli bekymrad över att hon dröjde så länge. Vad hade 
hänt? Han hann läsa många kapitel i boken innan han äntligen fick se en lyckligt strålande Stina 
komma roende. ”Du må tro att jag kom på en plats där det nappade så fort jag kastade ut metspöet.” 
Entusiastiskt visade hon upp sin fångst. Ingvar svarade: ”Du blev så länge borta så jag började tro att 
du fått barn där borta i vassen.”  
      
Förflyttning igen. Nu gällde orderna Luleå. Varken Stina eller Ingvar hade varit så högt upp i Sverige. 
Flyttsakerna skulle packas i lådor och skickas med järnväg. När avresedagen kom stod Stina och Ingvar 
vid rälsbussen som skulle ta dem till Bollnäs där de hade ett par minuter på sig att borda Nordpilen till 
Luleå. Vid stationen i Vansbro stod det en del vänner som ville ta avsked. Stina fick blommor och 
barnen fick godispåsar. När rälsbussen gjorde uppehåll i Orsa fanns det fler vänner som ville önska 
lycka till. Stina fick blommor och barnen mer godis. När Nordpilen kom till Bollnäs sprang Stina på och 
öppnade fönstret till sovvagnskupén där de hade plats. Barn, dragspel, gitarr och väskor lyfte Ingvar 
in genom fönstret. Själv hann han stiga på tåget precis när det var avgång. På natten prasslade det 
ibland bland påsarna som innehöll frukt och godis, men ändå fanns det mycket frukt kvar när de 
vaknade. Stina föreslog Ingvar på skämt att han skulle gå runt på tåget och sälja frukt. Men det gjorde 
han inte. Snart var de framme i Luleå. De blev hjärtligt välkomnade. 
     
Två år i Luleå satte sina spår i Stinas och Ingvars liv. När de såg tillbaka så var det en tid fylld av Guds 
välsignelse. Över 50 själar hade de bett med för frälsning. 20 av dem invigdes till frälsningssoldater. 
Luleås nya Shoppingcenter invigdes. Det var en byggnad där affärerna fanns i sex plan. Längst ner på 
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bottenplan fanns ett torg där det passade bra att hålla möte. Frälsningsarmén fick löfte att vara där 
på söndagskvällarna så hela vintern hölls möten i ”Shopping”. Folket stod på alla plan och lyssnade. 
Därigenom kom en del sedan till mötena i lokalen. När kåren fyllde 70 år ordnades en utställning om 
FA och i synnerhet om kåren i Luleå. Den utställningen stod på torget i Shopping en hel vecka. 
Biskopen kom och invigde den. Stina var ofta där för att hjälpa till att besvara frågor om frälsning och 
om Frälsningsarmén. Hon var också med på mötena som hölls varje kväll under jubileumsveckan. 
Visst var det jobbigt men jätteroligt, sa Stina. En gång fick kåren lov att stå vid alla ingångar i Shopping 
och ta inträde när den kända sångerskan, Ingeborg Nyberg, kom på besök. Kåren fick en god inkomst 
då hundratals människor kom för att lyssna.  
 
Ett annat arrangemang som Stina tog del i med liv och lust 
var när Ingvar fick idén att hyra två motorvagnar av SJ och 
ordna en resa till Narvik. Hon uppmuntrade honom när det 
gick trögt att sälja biljetter till resan. ”Det kommer att bli 
fullt”, sa hon. Det blev det också. Ingvar hade målat på en 
lång träskiva med namnet ”Armépilen”. Den skivan 
skruvades fast på tåget och det kändes högtidligt när man i 
högtalaren på stationen ropade: ”Resande med Armépilen, 
tag plats”. Så bar det iväg på tredagarsresan. Möte på 
Armén i Kiruna och övernattning där. Två möten i Narvik och 
övernattning där. Kamraterna på Frelsesarmeen i Narvik var 
mycket glada över besöket från Luleå. Glada var också de 
som var med på resan.  
(Fotot Korsfarargrupp  utanför Frelsesarmeen Narvik) 
 
Första vintern Stina och Ingvar var i Luleå blev mycket kall med mycket snö. Bostaden låg en trappa 
upp, snön på gården blåste ihop till en driva som räckte ända upp till sovrumsfönstret. Det tyckte 
barnen var roligt därför att det blev en bra kälkbacke att åka i. Stina var inte rädd av sig. Men hon 
hade aldrig varit med i en bil som kör på havet. När kåren var inbjuden till soldatfamiljen Öqvist på 
Junkön reste man i bilar på den plogade väg, som ordnats över havsisen. Stina var nog lite rädd för 
detta äventyr. ”Du Ingvar får åka i en bil, och jag i en annan, ifall inte isen håller så kanske den ena 
bilen inte går till botten. Tänk om barnen skulle bli föräldralösa!” Men isen höll, och mötet på Junkön 
hölls i värmen inne hos Öqvists. Även sommartid hade man möten på Junkön. Då kom fiskebåten och 
hämtade folket från Luleå. ”Det känns bättre att åka båt hit”, sa Stina. 
     
Efter de två åren i Luleå kom order att ta ansvar för kåren i Falun, Dalarna igen. Det känns nästan som 
vi kommer hem, tyckte Stina. Ja, det var i Falun som Stina och Ingvar förlovade sig. Det var när Dala 
division höll officersmöten där, mellan ett par möten de växlade ringar. Nu kom de med fyra barn, 
som var födda på fyra olika platser: Orsa, Grängesberg, Vansbro och Luleå. Divisionshögkvarteret och 
kåren låg bredvid varandra. DHK:s officerare bodde där och kårledarbostaden var inne på gården. 
Divisionschef var Per Emanuel med sin fru Märta. Ungdomssekreterare var Sven Nordström med fru 
Vilma. De fyra tog emot Stina och Ingvar på ett mycket fint och kamratligt sätt. Barnen blev hemtama 
hos både Emanuels och Nordströms. De tre fruarna umgicks flitigt.      
Varje Pingst höll Dala division Pingstkongress i Dala Järna. Stina tyckte om att resa till Järna då. Det 
var en andlig högtid. Och vittnesbörden var så rakt på sak. Språket var ”det enkla folkets språk”, och 
det förstod Stina. Sedan var det så härligt att få marschera till Järna kyrka där avslutningsmötet hölls.  
”Skinnknuttar” kallades de ungdomar som roade sig med mopeder och motorcyklar. De tyckte om att 
fara runt kvarteret där Frälsningsarmén i Falun låg. Oftast var det högsta volym på motorljudet så det 
var svårt att sova. Stina tyckte synd om barnen som ofta vaknade av oljudet. Ja, både hon och Ingvar 
vaknade också. De hade ju lägenheten i hörnet där ”knuttarna” svängde. Men barnen och föräldrarna 
överlevde. 
     
Nästa flyttning blev till Göteborg. Göteborgs Andra kår låg på Sankt Pauligatan i Redbergslid. Huset 
var ett gammalt trähus och fortfarande fanns dassen kvar på gården fastän det nu fanns toaletter 
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inomhus. När familjen vaknade efter att ha sovit den första natten i storstan säger Stina: ”Jag har inte 
hört ett ljud i natt”. Barnen sa också att det hade varit väldigt tyst på natten. De hade sovit gott.  
Stina blev lite förskräckt när hon fick telefon en av de första dagarna. Den som ringde var 
föreståndare på Dagis som låg på Redbergsvägen. Hon berättade att en sjuårig flicka som kallade sig 
Kicki kom in där med sina småsyskon och sa: ”Vi ska börja här vi”. Föreståndaren Inga fick höra vilka 
de var och vilka föräldrarna var, så nu ringde hon och kollade om Stina var deras mor. Stina visste inte 
om att Kicki hade visat sådana talanger, men undrade om det fanns plats för barnen i alla fall. På 
något sätt ordnade syster Inga att de fick börja i Dagis. Stina var tacksam att hon förstod. För barnen 
blev Göteborg som deras ”hemstad” fastän ingen var född där.     
Stina och Ingvar efterträdde Gunnar och Gunvor Sjöström på Andra kåren. Gunnar var kadettkamrat 
med Ingvar och en mycket omtyckt officer på kårer där han varit stationerad. Allsångskvällarna under 
rubriken ”Sjung och le” blev så populära så att lokalen nästan sprängdes av människor. Gunnars 
mötesstil gillades särskilt. Stina var undrande hur det skulle gå för Ingvar och henne att komma efter 
så populära människor. Men Ingvar sa bara att de skulle använda den 
stil som de haft på de kårer de varit på, att gå i Guds kraft och göra sitt 
bästa. Alla officerare är inte stöpta lika. Det blev några härliga år för 
Stina och Ingvar i Redbergslid.      
 
”Tvåan” hade bra musikkrafter, strängmusiken och hornmusiken var 
fantastiska i att ställa upp vid olika tillfällen. På lördagarna fanns det en 
sång- och musikgrupp som gladde säljare och köpare på 
Olskrokstorget. Stina gjorde sig bekant med folket där. Särskilt 
fiskhandlarna fick glädja sig åt Stinas glada väsen. Ofta köpte hon med 
sig fisk till lördagsmiddagen. Troligen prutade de av på priset.  
Nitiska och trogna ledare fanns det. Som exempel kan nämnas Karl Erik Holmqvist som var en 
utomordentlig vaktsergeant. Vid alla möten stod han vid dörren och hälsade mötesbesökare 
välkomna. Han tog dem i hand, gav dem en sångbok och önskade dem Guds välsignelse. Stina fick 
höra några som sa att de gick till mötena mycket därför att de fick så fint mottagande av Holmqvist. 
Vid speciella tillfällen medverkade K E Holmqvist med att spela på ”snatterpinnar”.  
     
Ungdomsarbetet växte så mycket att det inte fanns dagar och tider som passade för alla 
ungdomsledarna. Idén kom då att man skulle ha samma dag för alla grupper. Det fanns ju ganska 
många lokaler att dela upp sig på. Gemensam samling för alla hölls, innan scouter, juniorsoldater, 
blåsare, gitarrgrupp osv. gick till sina grupprum. Stina var med som ledare för juniorsoldaterna. Det 
fungerade bra med gemensam dag, tyckte hon. Det fanns då en tävling som var öppen för alla 
ungdomsorganisationer både kristna och icke kristna. Göteborgs Andra kår vann den tävlingen genom 
nytänkandet med ungdomsgrupperna. En bra summa pengar tillföll ungdomskåren. 
 
I Göteborg hade FA åtta kårer plus Mölndals kår. Sociala institutioner fanns också där officerare var 
stationerade. Ibland samlades alla till gemensamma möten. Den stora gemensamma samlingen var 
Cirkuskampanjen. När Karl Gerhard hade haft sin föreställning på Cirkus, var det Frälsningsarméns 
tur. Evangelium predikades, sången och musiken ljöd till Herrens ära, och vid botbänken mötte 
människor Jesus. Många kunde vittna om att det var under Cirkuskampanjen deras andliga resa 
började. Stina och Ingvar tyckte mycket om att vara med. Den speciella doften efter cirkusdjuren som 
fanns kvar i sågspånen, att få böja knä tillsammans med sökare för att få känna aromen av Guds 
förlåtande sinnelag. Ja, det var härligt och välsignat. Mötena på Andra kåren var också välsignade. 
Värmlänningarna Stina och Ingvar kände sig lika hemma i Göteborg som barnen kände det. Utan att 
de då visste det, så skulle de bo i två stadsdelar till i framtiden.  
  
Nu hade nya order kommit. Den yngsta i familjen Fallström, Monica, hade nyss lärt sig skriva så på ett 
kort till en kamrat skrev hon: ”Vi ska flyta till Stockholm”. Det var en härlig felstavning. Men 
flyttningen till Stockholm gjordes inte på vattnet utan det skedde per järnväg. Ordern nu var Femte 
kåren som låg på Vegagatan, nära Odenplan. Bostaden låg ett kvarter därifrån, på Upplandsgatan. Det 
var första gången som de inte bodde i samma hus som kåren. Men expeditionen för döva och blinda 
låg i bostadshuset på Upplandsgatan. Där fanns också huvudkontoret för Frälsningsarméns nio 
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distrikt bland döva och blinda i Sverige. Ledare för den arbetsgrenen var Märta Guntner och hon 
bodde i lägenheten under kårofficerarna. Stina, Märta och de officerare som var stationerade på 
Stockholmsexpeditionen hade mycket goda relationer. De blev vänner som kunde komma till 
varandra när som helst för en pratstund.  
 
Likadant blev det med Mildred och Bertil Andersson som också bodde i huset. Stina tyckte också om 
att gå in till den gamla ”krigarkvinnan” Olga Ljungdahl som bodde i lägenheten mitt emot. Olga 
berättade om hur frälsningskriget gick till förr, och Stina bjöd Olga på nybakat bröd till kaffet. 
Femåriga Monica följde med in till tant Olga. Ibland gick hon in själv, och Olga lyste upp när hon kom. 
Olga berättade senare om, att när hon skulle fylla 80 år blev hon mycket sjuk. Stina hade lovat att 
ordna med kalas, men Olga sa att hon inte orkade med kalas. Några dagar innan 80-årsdagen gick 
Monica in till Olga och sa rakt på sak: ”Jag skall be till Gud så tant Olga blir frisk till födelsedagen”. Så 
knäppte hon sina händer och bad: ”Gode Gud gör tant Olga frisk. Amen.” När hon gick ut genom 
dörren sa hon: ”Nu blir tant Olga snart frisk”. Olga berättade om att hon då kände hur sjukdomen 
vände. Hon kunde stiga upp, och det blev ett härligt firande av hennes 80 år. Barnslig, enkel bön rakt 
på sak hade gjort underverk. Stina gladdes för både Olgas och Monicas skull.  

 
Femte kåren var inte bland de största kårerna, men det 
fanns många hängivna kämpar där. Stina tog sin plats i 
strängmusiken och hon var med i ledningen för 
Hemförbundet. (Fotot: Några av Femte Kårens 
Strängmusikanter) 
En tonårsgrupp som troget kom till sina samlingar hade i 
Stina en bra ”mamma”. Hon lyckades att med sitt glada 
humör smälta in i varje grupp oavsett dess olika åldrar. 
När tonåringarna reste till Dalarna på vinterläger så var 
Stina med. Hon svarade för matlagningen, men gav också 
andlig kost genom bibelstudier tillsammans med Ingvar.  

 
En vinter blev annorlunda för både tonåringarna, Stina och barnen när de var på läger i Torgåsmon. 
Ingvar skulle åka Vasaloppet på söndagen. Stina tyckte synd om Ingvar som på sina träskidor med 
stålkanter skulle åka 9 mil. Men hon hejade på sin man, och ungdomarna hjälpte till att valla skidor 
och lägga upp taktik. Ingvar hade nog behövt mer träning, blev tröttare och tröttare i loppet. Det var 
väldigt frestande när han vid kontrollerna såg bussen med skylten: ”För löpare som har lämnat 
tävlingen”. Men uppmuntrad av ungdomarna från Femte kåren, som var på plats vid banan, fortsatte 
han. Tankarna kom i alla fall att nu måste han lämna loppet. Vid Evertsberg, som är ungefär halvvägs 
till Mora, stod en pojke med en radio vid örat och ropade till dem, som kom i slutet av de 10 000, som 
hade startat i Sälen: ”Janne Stefansson har vunnit Vasaloppet och drottning Louise är död”. Ingvar 
kände inte så mycket av att få veta om drottningens död, men det tog bort kraft att få veta att 
segraren av Vasaloppet var i mål medan han själv bara har hunnit halvvägs. Nu skulle han stiga av. 
Men Stina och familjen stod där och hejade på Ingvar. När lilla Monica fick se pappa i spåret, så hon 
sprang ut mot honom med utsträckta armar men den dödströtte vasalöparen orkade knappt lyfta 
upp henne. Hon kramade sin far och sa: ”Vann du pappa?” Vad svarar man på det, tänkte Ingvar. 
Monica var kanske för liten att förstå att man kan ”vinna” även om man inte är först. Så Ingvar 
fortsatte. Kvart över sju kom Ingvar in på upploppet i Mora. Där stod massor av människor och 
hurrade för de trötta löpare som var kvar i loppet. Tonåringarna från Femte kåren stod där, liksom 
Stina och familjen. Stina sa: ”Nu får du skynda dig, för mötet på kåren börjar halv åtta”. Ingen dusch, 
ingen mat - direkt till mötet de lovat att medverka i. Stina uppmuntrade Ingvar att predika om sitt livs 
Vasalopp. Det gjorde han flera gånger under åren som kom. Några av punkterna var: Förberedelser 
(unga behöver vägledning för sitt livs lopp), Spåret (Jesu spår), Matkontroller (gudstjänster, 
bibelstudier), Uppmuntrare (mitt i livet behövs de), Målet (himlens land där de som gått före väntar 
på oss).  
 
Mötena på Femte kåren var omväxlande. Olika mötesledare och talare fanns bland de som tillhörde 
kåren. Att Stina fanns med till 100 % i arbetet kan ges exempel på när Bertil Rodin ledde ett möte. 
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Han fick Stina att rycka till när han i inledningen vände sig till henne och sa: ”Nu skall kårens hustru 
leda oss i bön.” Stina bad, men efter mötet sa hon med en glimt i ögat till Bertil: ”Jag blev så trött när 
du kallade mig ’kårens hustru’, men jag tar det som en komplimang.” Stina och Bertil skrattade 
tillsammans.  
 
Stina och Ingvar hade samlat ihop en grupp människor för en resa till Israel. Men just som allt skulle 
betalas gick den lilla resebyrån i konkurs. Ingen 
annan resebyrå kunde ordna gruppresa till 
Israel just då, en byrå erbjöd gruppen en resa 
till Grekland istället. De flesta följde med på 
den. Stina och Ingvar skulle göra flera resor till 

Israel i framtiden, men de sa med ett leende: 
”Vår första Israelsresa gick till Grekland.”  Om 
ett år blev det resa av till Israel. Ingvar kunde 
räkna ihop till 15 grupper som han var 
reseledare för till det heliga landet. Stina var 
med som kaplan nio gånger. Hon läste de 
bibelställen som passade till gruppens besök. 
Hon hade många fina tankar i de andakter hon 
höll. I den första resan besöktes också Egypten 
och Jordanien som också tillhör Bibelns länder. 
”Våreld” hette de tankar som Hemförbundets 
terminsprogram sedan fick.  
 
Många människor i andra resor fick del av 
Stinas omsorg och själavård. Tre gånger var 
hon med på resor till Passionsspelen i 
Oberammergau. Då bodde grupperna i Österrike, där man besökte berömda platser. En av resorna 
besökte Italien, en annan gång var det Ungern som Stina gärna berättade om. Kanske var det för att 
man fick en härlig båttur över Balatonsjön. Stina berättade för gruppen om båtfärder på sjön 
Gennesaret där hon brukade läsa om hur Jesus kom gående på vattnet. Italien runt blev en annan 
intressant resa. Stina tyckte att hotellet på Capri var i lyxklass: ”Jag känner mig som miljonär”, sa hon. 
”I Paulus fotspår” hette en rundresa i Turkiet. Där kom Bibeln väl till pass också, med alla de platser 
som besöktes.  
  
London återsåg Stina 1978. Hon hade varit där på Kårkadettkongress innan hon blev officer. Nu fick 
hon se mer av FA i London och internationellt. Så småningom kom Stora USA-resan. Då såg Stina 
mycket av FA:s arbete plus många sevärdheter. Varken Stina eller Ingvar hade en aning om att de 
snart skulle bo och arbeta i USA i fyra år.  
     
Högkvarteret planerade sammanslagning av Andra och Femte 
kårerna. Ett nytt hus byggdes i hörnet av Vegagatan och 
Observatoriegatan (se fotot, Ingvar t.h.) och där placerades den 
nya kåren in. Under byggtiden höll man ibland gemensamma 
möten för de två kårerna. Stina tyckte bra om Andra kåren 
också, men hon förklarade sin kärlek till Femte kårens soldater 
och vänner. Det visade sig den där marsdagen då musikkåren 
från Andra kåren kom marscherande och tog med sig Femte 
kårens folk upp till nya kåren på Observatoriegatan. När 
dörrarna stängdes på Femte kåren fällde Stina några tårar av 
saknad. Kommendör Gösta Blomberg tröstade Stina och sa att 
det skulle bli bra på den plats hon och Ingvar fått order till: 
Templet på Östermalm.     
Den nya kåren fick namnet Vasakåren. Kårledarna från Andra Kåren, Astrid och Anders Aberin, blev 
de första kårledarna på Vasakåren. EPA hade köpt Femte kårens lokaler. De hade redan stor affärs yta 
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i huset, men ville utöka den ännu mer. När Stina och Ingvar efter något år gick in för att se hur det 
blivit av ombyggnaden av lokalerna så såg de bl.a. att där plattformen hade varit fanns det nu ett 
”fyndtorg”. ”Det är andra predikningar här nu”, sa de till varandra. 
     
Stina var ju van att flytta. Sex gånger hade hon flyttat sedan hon gifte sig för 11 år sedan. Att flytta 
från en stadsdel till en annan i Stockholm kunde tyckas vara enklare, men i det här fallet skulle man 
röja ut allt från Femte kårens lokaler också. Många var med och hjälpte till, och Stina var bland de 
mest ivriga. Men hon var ju också i bostaden och packade. Det blev många sena kvällar och hon 
kände sig trött. När hon fick skjuts till Östermalm hade hon de sista sakerna med: skurborste och 
andra städgrejor. Framkommen till bostaden på Grev Turegatan gick hon in bland alla lådor och 
kartonger som väntade på att bli uppackade. Men på kvällen skulle det bli välkomstmöte för dem på 
Templet. Stina och Ingvar gick upp på plattformen och båda två stillade sig i bön. Stinas trötthet 
visade sig när hon viskade till Ingvar: ”Vad är det för möte vi är på i kväll?”. Hon hade vant sig vid att 
alla gemensamma stora möten hölls i Templet, och det hade blivit en vana för henne att vara med på 
dem. Men det tog inte någon lång stund förrän hon var medveten om att hon nu var stationerad på 
den kår som Hanna Ouchterlony öppnade 1882.  

 
Tiden på Templet visade Stina och Ingvar att det där fanns många 
underbara människor som var soldater. En grupp kunde man kalla 
”officerssoldater” därför att de tjänade på Högkvarteret i olika 
uppgifter. En annan grupp var pensionerade officerare med olika rang. 
Stina sa till Ingvar: ”Är det inte hemskt att predika för alla 
Kommendörer och Överstar som sitter i lokalen?”. Men Ingvar 
lugnade henne med orden: ”De är människor de också, och de 
behöver höra Guds ord de med. Dessutom har de själva predikat så 
mycket så de vet hur svårt det kan vara. De sitter inte där för att vara 
kritiska.” Stina kom över den känslan hon haft, och predikade 
frimodigt när hon var ombedd att göra det. Strängmusikkåren fick en 
ny medlem i Stina, men Ingvar blev inte musikant i Templets musikkår. 
”Jag känner min begränsning”, sa han. 

      
Musikgrupperna var flitiga. Att marschera med fanorna, musikkåren och tamburinspelande ungdomar 
i täten, följda av rödblusklädda strängmusikanter och andra väluniformerade soldater till 
friluftsmötena var upplyftande. Friluftsmötena hölls på olika ställen. En ny plats för möte ansöktes 
om vid Nordiska Museet på Djurgården. Många människor promenerade där, så det skulle passa fint 
med möte på museets trappa. Marschen gick över Djurgårdsbron fram till museet där man ställde 
upp. Inledningssången sjöngs, Stina bad om Guds välsignelse, och sångarna gjorde sig redo sjunga. Då 
kom plötsligt två vakter fram och frågade vilka som var här denna söndagskväll. Ingvar presenterade 
Frälsningsarmén och sa att de sökt tillstånd att få ha möte där. Då ville de se papper på att allt var 
som det skulle, men det papperet satt i en pärm på kontoret, så de fick nöja sig med att få höra att 
Armén fått vederbörligt tillstånd. Stina kommenterade det hela: ”Nu var det nära att vi skulle hamna i 
fängelse precis som när man fängslade officerarna på 1800-talet som höll möten efter mörkrets 
inbrott”. Hon sa det med ett leende. Men nog började kvällsskuggorna smyga sig ut till Djurgården 
innan mötet var slut. 
 
Pensionärsträffar ordnades ibland. Stina och Ingvar funderade om man kunde ha de mötena mera 
regelbundet. Ingvar hade läst om att man i England kallade mötena för ”Over 60 Club”. Det kan vi 
kalla våra pensionärsmöten också. Men det lät lite otympligt att säga ”Över 60 Klubben” tyckte han, 
på svenska låter det bättre att säga ”Klubb 60”. Stina höll med, och hon uppmuntrade Ingvar att 
starta den klubben i Sverige. Men hon tyckte att Ingvar valt fel veckodag för dessa möten. Ingvar 
tyckte att fredagar vid middagstid skulle passa. ”På fredagar städar ju folk, så då kommer det ingen” 
sa Stina. ”Jag tror att pensionärer har lätt att välja en annan dag för sin städning” blev svaret från 
Ingvar. Stina gick med på att ändra sin städdag, så hon kunde vara med på Klubb-60. Som dragplåster 
till startmötet lyckades man få ”den sjungande bonden”, Bertil Boo, som gäst. Han var mycket 
populär så när fredagen kom var alla platser fyllda i Nedre salen. Assistenten på Templet, Hans 
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Högberg, fick bära fram stolar så att alla skulle få plats. Idén med Klubb-60 presenterades och när 
mötet var slut hade klubben redan över 30 medlemmar. Det blev snart över 100 medlemmar som fick 
ett speciellt medlemskort i Klubb-60. Även de som var under 60 år fick vara med om de ville. 
     

Årskongresserna hölls ju i stora lokaler, som 
Kungliga Tennishallen, men speciella möten hölls 
också på Templet. Kårledarna med sina 
medhjälpare, fick se till så att allt praktiskt 
fungerade. Stina organiserade städpatruller och 
folk till annat som behövde göras. Själv tog hon 
ofta en sopborste eller dammtrasa och hjälpte till. 
Hon var mån om att det praktiska och tekniska 
skulle fungera så att det andliga inte skulle störas. 
(Fotot: Hemförbundssångare från Dala division 
sjunger på Kongressen 1966) 
 
Semestern det året blev annorlunda. Hela familjen 
reste till Vaxholm där man hyrt in sig i 

Frälsningsarméns hus. Att vara i Vaxholm var ju annorlunda, men Stina tyckte det var underbart att få 
komma dit. Småstadsidyll och badparadis. Det annorlunda hände när hela familjen var vid badet en 
dag. Stina och två av barnen gick före hem till logiet, medan Ingvar och de andra barnen fortsatte 
bada. Men snart kom Per springande och ropade: ”Pappa, pappa, du har fått farväl och skall bli 
ungdomssergeant i Göteborg.” Ingvar fick veta att det hade kommit ett brev där det stod att Ingvar 
fått order som ungdomssekreterare (inte sergeant) till Göteborgs division. Stinas kommentar var: ”Du 
har nog fått order till de unga därför att du startade Klubb-60, för de har varit unga en lång tid.” 
 
Det var överraskande att flytta från Templet efter bara 18 månader. Men Stina och Ingvar hade inte 
nekat någon order tidigare, och tänkte inte göra det denna gång heller. Göteborg var ju inte 
främmande för dem.  
     
Stina fick ingen egen order. På den tiden följde hustrun alltid med i makens order. Det var Ingvar 
tacksam för. De hade ju arbetat tillsammans på åtta olika kårer under de 13 år de varit gifta. Deras 
hem hade varit i samma hus som kårernas lokaler ända tills de kom till Stockholm. Kårarbete var för 
dem ett teamarbete. Stina tog stor del i allt vad det innebar. Tillsammans med Ingvar sjöng hon ofta 
duett. Sångerna de sjöng blev för dem själva en välsignelse, och mötesbesökarna uttryckte ofta 
tacksamhet för budskapet och tonglädjen i deras sånger. 
     
På Divisionshögkvarteret i Göteborg fanns Helge Larsson som Divisionschef. Ingvars företrädare som 
Ungdomssekreterare var Kjell Gerhartz. Deras bostäder låg i samma hus som DHK på Bangatan. 
Vanligtvis flyttade den nya ungdomssekreteraren in där den gamla bott, men nu fick Kjell Gerhartz 
order att vara kvar som Räkenskapsförare på DHK, och skulle bo kvar på Bangatan. Man hade då 
ordnat så familjen Fallström fick bo i Åttonde kårens hus som låg i Kungssten. Huset var gammalt, 
men bostaden hade renoverats och utökats med ett rum. Kåren hade inte haft officerare på flera år, 
men det fanns några soldater kvar. Söndagsskolan var också i gång, liksom en scoutgrupp. Några 
damer fortsatte att komma till de möten som Hemförbundet höll. Stina tog hand om söndagsskolan 
och Hemförbundet. De få scouterna hänvisades till Tempelkåren vid Allégatan. En av dem, Erik 
Koskelainen, blev så småningom Scoutsekreterare i Frälsningsarmén. Bland soldaterna fanns Linnéa 
Thörn, en mycket livaktig person. Hon, och hennes man Ingvar Thörn, blev goda vänner med Stina 
och Ingvar. Linnéa och Stina skrattade ofta tillsammans. Stina var så tacksam att Linnéa ställde upp 
som barnvakt. Vänskapen med Stina varade ända tills Stina flyttade hem till Gud, och med Ingvar 
fortsätter den än. 
     
Stina fanns med i de flesta arrangemang för ungdomarna, som anordnades av Ingvar. Ofta fanns hon i 
köket för att laga mat, men hon hade också bibelstudier och andakter på både vinterläger och 
sommarläger. Två baracker hade skänkts till Armén för att sättas upp på Hönö. Ingvar var tillsammans 
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med ungdomsledare från Göteborg ute på Hönö och satte upp barackerna, snickrade och målade 
samt gjorde i ordning ett litet kök. Det blev två bra sovsalar att använda när man höll de populära 
Hönölägren. Stina gillade mycket att vara med på läger där.  
  
Tonåringarna i divisionen reste på somrarna ut på evangelisationsresa som ”Korsfarare”. De spelade 
och sjöng samt vittnade om sin tro på Jesus. Resorna gick ibland till ställen långt hemifrån, som när 
Göteborgs divisions Korsfarare var på Gotland en sommarvecka. Ett annat år var de långt uppe i norra 
Sverige, bl.a. Kiruna, och Rovanjemi i Finland. Stina var ett stort stöd på dessa resor. Hon fick många 
tillfällen att samtala privat med ungdomarna om deras andliga liv. Hon visar glad ett foto från Kiruna 
där man ser över 20 unga flickor och pojkar 
i röda rockar och blusar och alla har 
skyddshjälm på huvudet. De hade fått åka 
ner i gruvan för att se hur det är att vara 
gruvarbetare. Stina hade ju varit ner i 
gruvan i Grängesberg så hon kunde jämföra 
dem, men hon tyckte att det var lika 
hemskt att vara så långt ner under jorden i 
vilken gruva som helst. (Fotot visar några av 
Korsfarargruppen i Kiruna, Stina andra 
raden t.v.).  
         
Ingvars fem år som DivUS 
(DivisionsUngdomsSekreterare), skulle nu följas av tre år som AssNUS (Assisterande 
NationellUngdomsSekreterare) i Stockholm. Sven Nilsson var NUS med ansvar för allt ungdomsarbete 
i Frälsningsarmén. Ingvar var glad att få arbeta tillsammans med Sven. De kände varandra sedan 
tidigare, och vid vissa kurser och samlingsdagar annonserades de som ”SvenIngvars”. Som vanligt var 
Stina med och hjälpte till i olika sammanhang. Men nu blev hon ombedd att också ha en besökstjänst 
bland pensionerade officerare. Hon tog denna tjänst med stor glädje och utökade den till andra 
pensionärer också. Många sitter hemma ensamma och har ingen som besöker dem, så Stinas besök 
blev mycket uppskattade. 
     
Bostaden i Stockholm låg denna gång på Kungsholmen, i Sjätte kårens hus. Det var en trivsam 
hörnlägenhet som Stina nu möblerade. Som grannar på samma våning hade de Mary och Sture Öqvist 
som de kände väl. Det fanns fler officerare som bodde i Sjätte kårens hus. Fallströmsbarnen var nu i 
tonåren. Utgifterna växte med dem. Hur Stina kunde klara av att varje dag ha god mat på bordet, att 
köpa kläder och annat till barnen och betala andra räkningar var en gåta. Men en dag när Stina och 
Ingvar hade konstaterat att det var tomt i deras plånböcker så spred sig lite panik in i hemmet. Gud 
fick höra extraböner om hjälp. Ingvar ringde till Socialkontoret för Stockholm stad och bad om hjälp. 
En tjänsteman kom hem till dem för att se behoven. Stina och Ingvar fick rådet att besöka deras 
kontor. Ingvar gick dit och kom tillbaka till Stina med 150 kronor. Men Gud hörde bönen, hjälp kom 
från annat håll. Det blev ingen nöd. Det blev mer innehåll i bordsbönen också.  
Ute på Sankt Eriksgatan körde ofta ambulanser och brandbilar med sirenen på. Ljudet trängde in i 
lägenheten, så Stina blev orolig att Ingvar skulle bli påkörd. Han cyklade till HK på Östermalm så det 
fanns fog för oro. Men Gud hörde bön om beskydd så Stina och Ingvar kunde tacka Honom.  
     
I Norrköping höll man på att bygga om Norrköpings Första kårs lokaler. Andra kåren skulle slås ihop 
med Första kåren för att bli Norrköpings kår. Stina och Ingvar fick order som kårledare dit.  
Mycket av rivningen av det gamla huset hade gjorts av soldater och vänner, men det fanns praktiskt 
arbete för både Stina och Ingvar när de flyttat dit. Kårledarbostad skulle finnas i det ombyggda huset, 
men tills den blev färdig fick Stina och Ingvar bo i en lägenhet på Skolgatan 20. Den bortflyttande 
kårledaren, Gertrud Bergman, hade ordnat det så bra. Den låg ganska nära Andra kårens lokal på 
Hantverkaregatan, och där skulle mötena hållas till ombyggnaden var klar på Vattengatan. 
Välkomstmötet för Stina och Ingvar hölls där en sommarvarm augustikväll. Fullpackad lokal och varmt 
på alla sätt. Stina sa efteråt att hon aldrig tidigare sett så många av damerna ha stora sommarhattar 
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på sig. När så musikanterna från de två kårerna nu spelade tillsammans var hon rädd att hattarna 
skulle blåsa av.  
 
Nu var Stina och Ingvar kårledare igen. Det kändes både vant och ovant. Det som var ovant var att de 
nu flyttade utan barnen. De hade flyttat 
”hem till Göteborg”, fastän de haft sitt hem 
på många ställen. Men Stina hade ordnat 
med vänner där att se till att de togs väl om 
hand. Genom telefon hade Stina kontakt 
med dem ofta. Ovant kändes det också att 
sammanföra två kårer, som i sin struktur 
var så olika. Men från båda håll fanns en 
vilja till samgående, så allt löste sig väl. 
Naturligtvis fanns det olika åsikter om saker 
och ting, men när diskussionerna 
blandades med bön så kunde man enas. 
Stina och Ingvar hade ju erfarenhet från 
sammanslagningen av Andra och Femte 
kårerna i Stockholm, och det hjälpte till. (Fotot: Majorerna Stina och Ingvar Fallström tillsammans 
med assistenten löjtnant Bo Jennesjö) 
     
I februari 1977 var det dags att flytta in i bostaden på Vattengatan 5. Ännu en gång skulle Stina och 
Ingvar bo i samma hus som kårens lokal. En del hantverkare hade arbete med de sista detaljerna före 
invigningen. ”Vad jag har sovit skönt här i natt” sa Stina när de vaknade den första morgonen efter 
inflyttningen. Snart blev både hon och Ingvar helt vakna, när det knackade på dörren. Utanför stod en 
hantverkare med ett meddelande om att det varit inbrott under natten. Ytterdörren hade brutits upp, 
liksom några dörrar inomhus. Från kontoret hade man tagit de pengar som fanns där (det var ingen 
stor summa, men den hade behövts i ombyggnaden). Stina var glad över att tjuvarna inte brytt sig om 
bostaden. 
 Starten på den nya kåren blev ju inte vad man hoppats på, men med förhoppning om Guds kraft och 
välsignelse invigdes Norrköpings kår av kommendör Harry Tyndal.  
      
Norrköpings kår hade många ledare av olika slag. Stina tackade Gud särskilt när Inez Gustavsson tog 
på sig ansvaret som Husmor. På kåren hölls mängder av kaffetillställningar och mat serverades ibland. 
När Hemförbundet, Klubb-60, lördagsfester, sammanträden och andra saker där servering behövdes, 
så såg Inez till att det fungerade. Stina och Inez blev mycket goda vänner där i köket. Evert Jörnelius 
var byggnadskommitténs ordförande och kassör. Sven Benzein ledde strängmusiken och Britta 
Samuelsson var pianist. Båda var fantastiska musikmänniskor. Ja, det fanns många som Stina och 
Ingvar ville räkna upp bland de som gjorde goda insatser i kåren.  
     
En dag kom Stina hem och visade ett fotografi som hon tyckte var något extra. Det var taget på torget 
när lördagsgruppen var där och spelade och sjöng om Jesus. På fotot såg man fem dragspelare och tre 
gitarrister plus några till utan instrument. De var alla klädda i uniform och bakom dem syntes skylten 
på restaurangen ”PARADISET”. Stina sa: ”Jag tror att kortet togs när vi sjöng ’Han har öppna 
pärleporten så att jag får komma in’.” Ja, där stod Stina, Ingvar, Britta Samuelsson, Sven Benzein, Kurt 
Berg m.fl. varje lördag på sommaren och vittnade om vägen till Paradiset.  
Söndagarnas friluftsmöten hölls vid Kakhuset. Stina ville gärna vara med och marschera både till 
Kakhuset och tillbaka till kåren. Ja, hon var inte ensam. En stor grupp soldater hade samma vilja. 
Hornmusikkåren spelade taktfasta marscher så det gick lätt att gå i takt, sa Stina. Området där kåren 
låg kallades Tuppenområdet. Ingvar och Stina kom fram till att ett bra namn på ungdomslokalerna 
skulle vara Ungdomsgården Tuppen. Så blev det. 
     
Bland ämnena för bibelstudier fanns också ”Israel”. Ganska många var intresserade att lära sig om 
Bibelns land. När studierna var avslutade kunde man resa till Israel för att på plats få uppleva det man 
studerat. Stina och Ingvar hade lett resor dit i tio år, så de hade erfarenhet. Stina fungerade som 
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kaplan, och hennes utläggningar av bibelorden uppskattades av resenärerna. Nästan hälften av de 35 
i resegruppen kom från Norrköping.  
     
Efter tre intensiva år i Norrköping blev 
det flyttning igen. Stina fick order som 
husmor och internatföreståndarinna 
på FA:s Folkhögskola, Dalarö (se 
fotot).  
 
Ingvars order var Kandidatsekreterare. 
Hans kontor var på Högkvarteret, men 
hans arbetsområde var ungdomar i 
hela landet. Bostaden låg granne med 
Folkhögskolan på Dalarö. Stina tyckte 
det var skönt att bo på landet. Ingvar 
lärde sig snabbt färdvägen med buss, 
pendeltåg och tunnelbana till Östermalm de dagar han inte reste till olika platser i Sverige. Stina fick 
god praktisk hjälp i köket och elevhemmet. Det gjorde att hon fick tid att ta del av elevernas frågor. 
Det dröjde inte länge förrän hon blev ”mamma” för dem allihop. De tydde sig till henne som en god 
vän. Stina fick också god kontakt med de elever som gick på speciallinjen för mentalt handikappade. 
Hon sjöng för dem och med dem. På kvällen gick hon till deras rum och bad aftonbön med dem. En 
dag fick Stina höra vad kvällsbönen betydde: ”Stina, varför kom du inte i går och bad aftonbön? Det 
var så svårt att somna.” Det kändes tryggt när Stina kom, men just den kvällen hade hon varit på 
möte i Stockholm.  
     
Stinas och Ingvars egna barn glömdes inte bort. 
Men ibland talade de med varandra om att de 
haft så mycket arbete att barnen blivit 
försummade. När barnen kommer till tals om det, 
ser de frågande ut. De har fått kärlek. De föddes 
så tätt efter varandra att de hade också syskon 
som var i deras närhet. Stina skriver med glädje 
om en kärleksförklaring från den minste i familjen 
till Hemförbundets terminsprogram i ”Barnets 
programförklaring”.  
     
Hösten 1981 beordras Stina och Ingvar till Dala 
division som ledare.  
Stina säger: ”Det blir som att komma hem”. Hon 
hade fött barn i Orsa, Grängesberg och Vansbro. 
Ja, Orsa hade inget BB så förlossningen var i Mora 
och när det var dags att föda i Vansbro skickades 
hon till BB i Falun. I Rättvik började hon sin 
officerstjänst, och på flera andra platser hade hon 
medverkat på möten. Frälsningsarmén i Dalarna 
kände både hon och Ingvar väl. De såg fram emot 
sina nya order. Stina skulle ansvara för de kvinnogrupper som fanns bl.a. Hemförbunden och 
syföreningarna.  
 
Som divisionsledare var man ansvarig för alla de kårer som finns i divisionen. 24 kårer skulle besökas, 
officerarna där skulle uppmuntras och hjälpas på alla sätt. Eftersom många kårer inte hade någon 
officer så behövde Stina och Ingvar besöka de platserna oftare för att bl.a. hålla möten. Stina tyckte 
att hon skulle besöka kårer själv, för då kunde fler kårer få hjälp. Många söndagar predikade hon på 
en kår, och Ingvar på en annan. Soldaterna på de små kårerna var tacksamma för all hjälp de kunde 
få. Men divisionen höll stora samlingar också.  
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När Frälsningsarmén i Sverige 
fyllde 100 år samlades man till 
Soldatkongress i Dala Järna med 
dalasonen, ledaren för FA i Sverige, 
kommendör Sven Nilsson som 
ledare. Då hölls också Jubelmöte 
på Teatern i Vansbro samt 
Musikgudstjänst i Järna kyrka. På 
hösten hölls Jubelfestival på 
Stadsteatern i Falun. Stina 
konstaterade: ”Vi har ju många 
soldater i Dalarna!”  
 
Stina arrangerade även stora 
samlingar för kvinnor, tillsammans 

med Hemförbundets nationella ledare. De dagarna var till stor glädje för damerna. Över 200 damer 
samlades vid ett av de tillfällena (Fotot visar några av deltagarna i Daladräkter och de nationella 
ledarna Kommendörerna Lisbet och Sven Nilsson, Nationella Hemförbundssekreteraren 
Överstelöjtnant Ann-Mari Person, Majorerna Stina och Ingvar Fallström och kårledaren Kapten 
Gunilla Höglund ) 
 
Men Stina fanns till hands också för den enskilda människan. Hon hade ofta sådana samtal, inte 
enbart med kvinnor. Hon var som vanligt också till hands vid botbänken för att be med dem som 
sökte Gud.  
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